
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 3.836.616,88 EUR.
Importe 4.642.306,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.836.616,88 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/021558 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2023 a
las 12:33 horas.

Adquisición de 186 desfibriladores manuales con marcapasos, 86 retinógrafos no midriáticos, 124 holter
para los Centros de Atención Primaria del SESCAM

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33182200 - Aparatos de estimulación cardíaca.
33122000 - Aparatos de oftalmología.
33123000 - Aparatos para exploración cardiovascular.
80561000 - Servicios de formación en materia de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wtektl4OPKSiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wtektl4OPKSiEJrVRqloyA%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2023 a las 12:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Recepción de Ofertas

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Rio Guadiana, 4
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Proveedor de Pliegos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Rio Guadiana, 4
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.esES425

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2023



Valor estimado del contrato 2.108.950,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.551.829,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.108.950,3 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Clasificación CPV
80561000 - Servicios de formación en materia de
salud.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 1.140.866,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.380.448,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.140.866,34 EUR.

Clasificación CPV
33182200 - Aparatos de estimulación cardíaca.

Clasificación CPV
80561000 - Servicios de formación en materia de
salud.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Adquisición de 186 desfibriladores manuales con marcapasos, 86 retinógrafos no
midriáticos, 124 holter para los Centros de Atención Primaria del SESCAM

Valor estimado del contrato 3.836.616,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.642.306,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.836.616,88 EUR.

Clasificación CPV
33182200 - Aparatos de estimulación cardíaca.
33122000 - Aparatos de oftalmología.
33123000 - Aparatos para exploración cardiovascular.
80561000 - Servicios de formación en materia de salud.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - recogida selectiva de residuos

Lote 1: lote 1 desfibriladores

Lote 2: lote 2 retinografos



Valor estimado del contrato 586.800,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 710.028,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 586.800,24 EUR.

Clasificación CPV
33123000 - Aparatos para exploración
cardiovascular.

Clasificación CPV
80561000 - Servicios de formación en materia de
salud.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Lote 3: lote 3 holter

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos realizados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Este criterio tiene como finalidad puntuar la oferta económica ofertada por las empresas participantes en el procedimiento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Minoración del plazo de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo establecido en este Pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 29 Mejora de la eficacia del gasto público

ID 0000010404479 |  2023-425076 | Sat, 18 Feb 2023 12:33:08:408 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143560412235674527443623376788361224334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

